
Prijedlog 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

_______ 2018. godine donijela  

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 

prihvaćanje amandmana Kluba zastupnika HDZ-a u Hrvatskome saboru, od 28. veljače 2018. 

godine, na Konačni prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o strukovnom 

obrazovanju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj, 

 

Zagreb,  

 

 

   

   

 PREDSJEDNIK 

 

   

 mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

  



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

 

Predlaže se Vladi Republike Hrvatske da prihvati amandman Kluba zastupnika HDZ-a vezano 

za članak 9., na način da se u stavku 1. riječi: "20 članova koje" zamijene riječima: "21 člana 

kojeg", da se u istom članku doda novi 13. podstavak koji glasi: 

"-1 člana predstavnika osnivača na prijedlog Hrvatske zajednice županija" te da dosadašnji 

podstavci od 13. do 15. postanu podstavci od 14. do 16. 

 

Predloženim amandmanom dopunjuje se sastav Vijeća za strukovno obrazovanje 

predstavnicima osnivača, odnosno županija. S obzirom da je osnivačima ustanova za 

strukovno obrazovanje dana velika obveza i odgovornost u ostvarivanju djelatnosti 

strukovnog obrazovanja, a osobito u financiranju ustanova strukovnog obrazovanja, potrebno 

je uključiti predstavnike osnivača u Vijeće za strukovno obrazovanje, osobito iz razloga što 

Vijeće usklađuje rad svih dionika u području strukovnog obrazovanja, pokreće inicijative za 

donošenje novih ili izmjene i dopune postojećih kurikuluma te predlaže mjere aktivnosti i 

strategije razvoja strukovnog obrazovanja. 

 


